АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ _______ 2024 года                                                                                 № _____

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

28.12.2017 № 808 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Формирование комфортной городской среды на территории

ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от
07.10.2013 № 613, постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.06.2023 №
531 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ ЗАТО Видяево,
утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.12.2018 № 1033»,
протоколом заседания межведомственной комиссии Мурманской области по
обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» в заочном формате от 14.12.2023 № 5,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево

от 28.12.2017 № 808 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-

2024 годы» (в действующей редакции от 21.07.2023 № 618) (далее – постановление):

          1.1. В наименовании постановления и по тексту постановления число «2018-

2024» заменить числом «2019-2025».

          1.2. В муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды

на территории ЗАТО Видяево» на 2019-2025 годы, утвержденную данным

постановлением, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования путем размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела экономического развития и

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Гребнёву О.П.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                    С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от____._____.2024 № _____

Изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской

среды на территории ЗАТО Видяево» на 2019-2025 годы (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. В позиции «Целевые показатели программы» абзац третий изложить в

следующей редакции:

 «- Количество дворовых проездов, в отношении которых выполнен ямочный

ремонт, ед.;».

1.2. Позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Финансовое

обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе:

102 783,57 тыс. руб., в том числе:

МБ: 1 752,23 тыс. руб. из них:

2019 год – 175,70 тыс. руб.,

2020 год – 263,16 тыс. руб.,

2021 год – 495,10 тыс. руб.,

2022 год – 428,26 тыс. руб.,

2023 год – 209,51 тыс. руб.,

2024 год – 180,50 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 101 031,34 тыс. руб. из них:

2019 год – 3 338,23 тыс. руб.,

2020 год – 5 000,00 тыс. руб.,

2021 год – 9 406,96 тыс. руб.,

2022 год – 42 397,58 тыс. руб.,

2023 год – 23 019,24 тыс. руб.,

2024 год – 17 869,33 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»

изложить в следующей редакции»:
Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

- Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий к

2025 году достигнет 8 ед./ 47373 кв.м.;

- Доля благоустроенных дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий к 2025 году достигнет 65,4 %;

- Количество дворовых проездов, в отношении которых выполнен

ямочный ремонт, к 2025 году достигнет 10 ед.;

- Количество благоустроенных общественных территорий к 2025

году достигнет 2 ед.;

- Площадь благоустроенных общественных территорий к 2025 году

достигнет 2 799 кв.м.;

- Доля площади благоустроенных общественных территорий к

общей площади общественных территорий к 2025 году достигнет

35 %;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении

минимального перечня работ по благоустройству дворовых

территорий к 2025 году достигнет 40 чел/часы;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых

территорий к 2025 году достигнет 10 чел/часы.

2. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории

ЗАТО Видяево» на 2019-2025 годы (далее – Подпрограмма):

2.1. в Паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Целевые показатели подпрограммы» абзац третий изложить в

следующей редакции:

 «- Количество дворовых проездов, в отношении которых выполнен ямочный

ремонт, ед.;».

2.1.2. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой

редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по муниципальной подпрограмме:

102 783,57 тыс. руб., в том числе:

МБ: 1 752,23 тыс. руб. из них:

2019 год – 175,70 тыс. руб.,

2020 год – 263,16 тыс. руб.,

2021 год – 495,10 тыс. руб.,

2022 год – 428,26 тыс. руб.,

2023 год – 209,51 тыс. руб.,

2024 год – 180,50 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 101 031,34 тыс. руб. из них:

2019 год – 3 338,23 тыс. руб.,

2020 год – 5 000,00 тыс. руб.,

2021 год – 9 406,96 тыс. руб.,

2022 год – 42 397,58 тыс. руб.,

2023 год – 23 019,24 тыс. руб.,

2024 год – 17 869,33 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции»:
Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

- Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий к

2025 году достигнет 8 ед./ 47373 кв.м.;

- Доля благоустроенных дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий к 2025 году достигнет 65,4 %;

- Количество дворовых проездов, в отношении которых выполнен

ямочный ремонт, к 2025 году достигнет 10 ед.;

- Количество благоустроенных общественных территорий к 2025

году достигнет 2 ед.;

- Площадь благоустроенных общественных территорий к 2025 году

достигнет 2 799 кв.м.;

- Доля площади благоустроенных общественных территорий к

общей площади общественных территорий к 2025 году достигнет

35 %;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении

минимального перечня работ по благоустройству дворовых

территорий к 2025 году достигнет 40 чел/часы;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых

территорий к 2025 году достигнет 10 чел/часы.

2.2. В разделе 1 Подпрограммы:

2.2.1. Во втором абзаце слово «шесть» заменить словом «семь», число «41 928»

заменить числом «45 228».

2.2.2. В четвертом абзаце после слов «ул. Заречная дома №№ 27,29,31,33,35,41.»

дополнить словами «В 2023 году в рамках программных мероприятий было

осуществлено благоустройство дворовой территории по адресу ул. Заречная дома №№

1,5.».

2.3. В разделе 2 Подпрограммы таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели

Подпрограммы» изложить в новой редакции:
№

п/п
Наименование

Ед.

изм.

Значения показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Количество и площадь

благоустроенных дворовых

территорий

Ед./

кв.м.

2/

19077

3/

25059

4/

32093

5/

35480

6/

41928

7/

45228

8/

47373

2. Доля благоустроенных

дворовых территорий от

общего количества дворовых

территорий

% 15,4 23,1 30,8 38,5 46,1 53,8 65,4

3. Количество дворовых

проездов, в

отношении которых

выполнен

ямочный ремонт

Ед. 0 0 0 0 4 3 3

4. Количество благоустроенных

общественных территорий

Ед. 2 2 2 2 2 2 2

5. Площадь благоустроенных

общественных территорий

Кв.м. 2 799 2 799 2 799 2 799 2 799 2 799 2 799

6. Доля площади

благоустроенных

общественных территорий к

общей площади

общественных территорий

% 35 35 35 35 35 35 35

№

п/п
Наименование

Ед.

изм.

Значения показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

7. Объем трудового участия

заинтересованных лиц в

выполнении минимального

перечня работ по

благоустройству дворовых

территорий

Чел/

часы
40 40 40 40 40 40 40

8. Объем трудового участия

заинтересованных лиц в

выполнении

дополнительного перечня

работ по благоустройству

дворовых территорий

Чел/

часы

10 10 10 10 10 10 10

2.4. В разделе 3 Подпрограммы таблицу 2 «Структура финансирования

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники и

направления

расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный

бюджет

1 752,23 175,70 263,16 495,10 428,26 209,51 180,50 0,00

Областной

бюджет

(на условиях

софинансиро

вания)

101031,34 3338,23 5000,00 9406,96 42397,58 23019,24 17869,33 0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 102783,57 3513,93 5263,16 9902,06 4825,84 23228,75 18049,83 0,00

3. Приложение Подпрограммы «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям в Программу.

4. Приложение Подпрограммы «Перечень дворовых и общественных территорий,

планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2019-2025 годы»

изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к изменениям в Программу.

Приложение № 2

к изменениям в Программу

Перечень

дворовых и общественных территорий, планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2019-2025 годы

№п/п Адресный перечень

Площадь

дворовой

(общественной)

территории, кв.м.

Год реализации

Реквизиты протокола

заседания общественной

комиссии о включении

территории в

муниципальную программу

Включен в

программу по

инициативе

граждан

(+)

1 2 3 4 5 6

Дворовые территории

1. Ул. Заречная дома №№ 34,36,56,58 5 982 2019 Протокол б/н от 11.12.2017 +

2. Ул. Заречная дома №№ 48,50,52,54 7 034 2020 Протокол б/н от 11.12.2017 +

3. Ул. Заречная дома №№ 7,13,23 3 387 2021 Протокол б/н от 11.12.2017 +

4. Ул. Заречная дома №№ 27,29,31,33,35,41 6 448 2022 Протокол б/н от 11.12.2017 +

5. Ул. Заречная дома №№ 1,5 3 300 2023 Протокол б/н от 11.12.2017 +

6. Ул. Заречная дома №№ 19,21 2 145 2024 Протокол б/н от 11.12.2017 +

7. Ул. Заречная дома №№ 2, 6, 8, 12, 14 6 683  Протокол № 1 от 02.05.2017 +

8. Ул. Заречная дома №№ 42,44,46 4 165  Протокол № 2 от 28.03.2019 +

9. Ул. Заречная дома №№ 32,38 4 763  Протокол № 2 от 28.03.2019 +

10. Ул. Центральная дома №№ 1,3,5,6,7,9,11 6 073  Протокол № 2 от 28.03.2019 +

11. Ул. Центральная дома №№ 10,12,14 4 369  Протокол № 2 от 28.03.2019 +

12. Ул. Центральная дома №№ 18,21,23,25,27 5 658  Протокол № 2 от 28.03.2019 +

Общественные территории

1. Верхняя площадь (стела «Я люблю Видяево»)  3 773  Протокол б/н от 11.12.2017 +

2. Смотровая площадка у реки Урица в пос. Видяево 1 481

 Территория определена по

итогам рейтингового

голосования в 2022 году

-